1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

25.02.2020 № 61/3
О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский от 20.01.2020
№58/2 «О бюджете муниципального
округа Гагаринский на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом
Российской Федерации от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от
06.11.2006 №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,
Законом города Москвы от 10.09.2008 №39 «О бюджетном устройстве и бюджетном
процессе в городе Москве», Законом города Москвы от 27.11.2019 №33 «О бюджете
города Москвы на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», а также
протокольным поручением Совета депутатов муниципального округа Гагаринский
от 04.02.2020 №59, Совет депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа
Гагаринский от 20.01.2020 №58/2 «О бюджете муниципального округа Гагаринский
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»:

1.1. Изложить приложение 5 к решению Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский в редакции согласно Приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Русакову Е.Л.

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com

1

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
от «25» февраля 2020 года № 61/3

Приложение 5
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский от
20.01.2020 № 58/2

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Гагаринский на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов

Наименование
Код

ведом
ства

Рз/Пр ЦСР ВР
Сумма
2020 год
(тыс. руб.)

Сумма
2021 год

(тыс. руб.)

Сумма 2022
год (тыс.

руб.)
Муниципальный округ Гагаринский
-
Всего расходов

67 835,60 68 846,50 74 020,20

Общегосударственные вопросы 900 0100 38 234,70 39 143,60 43 525,80
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации
муниципального образования

900 0102 2 573,90 2 685,60 2 778,40

2

Непрограммные направления
деятельности органов государственной
власти по руководству и управлению в
сфере установленных функций органов
местного самоуправления

900 0102 31 0 00 00000 2 480,70 2 592,40 2 685,20

Глава муниципального образования 900 0102 31 А 01 00100 2 480,70 2 592,40 2 685,20
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями

900 0102 31 А 01 00100 100 2 462,70 2 574,40 2 667,20

Расходы на выплату персоналу
государственных (муниципальных)
органов

900 0102 31 А 01 00100 120 2 462,70 1 574,40 2 667,20

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 900 0102 31 А 01 00100 121 1 854,50 1 923,20 1 994,50

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда

900 0102 31 А 01 00100 122 70,40 70,40 70,40

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

900 0102 31 А 01 00100 129 537,80 580,80 602,30

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0102 31 А 01 00100 200 18,00 18,00 18,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) 900 0102 31 А 01 00100 240 18,00 18,00 18,00

3

нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0102 31 А 01 00100 244 18,00 18,00 18,00
Прочие непрограммные направления
деятельности органов государственной
власти

9900 0102 35 0 00 00000 93,20 93,20 93,20

Функционирование исполнительных
органов государственной власти города
Москвы

9900 0102 35 Г 01 00000 93,20 93,20 93,20

Прочие расходы в сфере
здравоохранения

. 900 0102 35 Г 01 01100 93,20 93,20 93,20

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

900 0102 35 Г 01 01100 120 93,20 93,20 93,20

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда

900 0102 35 Г 01 01100 122 93,20 93,20 93,20

Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти
представительных органов
муниципальных образований

900 0103 156,00 175,50 175,50

Непрограммные мероприятия по
руководству и управлению в сфере
установленных функций органов

900 0103 31 0 00 00000 156,00 175,5 175,5

4

местного самоуправления
Депутаты Совета депутатов
муниципального округа 900 0103 31 А 01 00200 156,00 175,5 175,5

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0103 31 А 01 00200 200 156,00 175,5 175,5

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0103 31 А 01 00200 240 156,00 175,5 175,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0103 31 А 01 00200 244 156,00 175,5 175,5
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

900 0104 35 454,80 36 232,50 36 519,50

Непрограммные мероприятия по
руководству и управлению в сфере
установленных функций органов
местного самоуправления

900 0104 31 0 00 00000 15 282,30 15 632,60 15 316,70

Исполнительные органы местного
самоуправления 900 0104 31 Б 00 00000 15 282,30 15 632,60 15 316,70

Руководитель администрации 900 0104 31 Б 01 00100 2 480,70 2 569,30 2 661,30
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями

900 0104 31 Б 01 00100 100 2 462,70 2 551,30 2 643,30

5

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

900 0104 31 Б 01 00100 120 2 462,70 2 551,30 2 643,30

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 900 0104 31 Б 01 00100 121 1 854,50 1 923,20 1 994,50

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда

900 0104 31 Б 01 00100 122 70,40 70,40 70,40

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

900 0104 31 Б 01 00100 129 537,80 557,70 578,40

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0104 31 Б 01 00100 200 18,00 18,00 18,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0104 31 Б 01 00100 240 18,00 18,00 18,00

Прочая закупка товаров,  работ и услуг 900 0104 31 Б 01 00100 244 18,00 18,00 18,00
Обеспечение деятельности
администрации в части содержания
муниципальных служащих для решения
вопросов местного значения

900 0104 31 Б 01 00500 12 801,60 13 063,30 12 655,40

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)

900 0104 31 Б 01 00500 100 11 147,20 11 493,80 11 877,40

6

органами, казенными учреждениями
Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

900 0104 31 Б 01 00500 120 11 147,20 11 493,80 11 877,40

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 900 0104 31 Б 01 00500 121 8 140,60 8 406,80 8 713,60

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда

900 0104 31 Б 01 00500 122 563,20 563,20 563,20

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

900 0104 31 Б 01 00500 129 2 443,40 2 523,80 2 600,60

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0104 31 Б 01 00500 200 1 654,40 1 569,50 778,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0104 31 Б 01 00500 240 1 654,40 1 569,50 778,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0104 31 Б 01 00500 244 1 654,40 1 569,50 778,00
Прочие непрограммные направления
деятельности органов государственной
власти

9900 0104 35 0 00 00000 715,10 643,60 643,60

Функционирование исполнительных
органов государственной власти города
Москвы

9900 0104 35 Г 01 00000 715,10 643,60 643,60

7

Прочие расходы в сфере
здравоохранения

. 900 0104 35 Г 01 01100 715,10 643,60 643,60

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

900 0104 35 Г 01 01100 120 715,10 643,60 643,60

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда

900 0104 35 Г 01 01100 122 715,10 643,60 643,60

Непрограммные расходы в части
предоставления межбюджетных
трансфертов

900 0104 33 0 00 00000 19 457,40 19 956,30 20 559,20

Единая субвенция бюджетам
муниципальных округов на содержание
муниципальных служащих,
осуществляющих организацию
переданных полномочий города
Москвы

900 0104 33 А 01 03000 19 457,40 19 956,30 20 559,20

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным
образованиям полномочий по
содержанию муниципальных
служащих, осуществляющих
организацию деятельности районных
комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав

900 0104 33 А 01 03100 2 736,30 2 818,50 2 904,00

8

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями

900 0104 33 А 01 03100 100 2 510,90 2 593,10 2 678,60

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

900 0104 33 А 01 03100 120 2 510,90 2 593,10 2 678,60

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 900 0104 33 А 01 03100 121 1 708,80 1 772,00 1 837,60

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда

900 0104 33 А 01 03100 122 286,00 286,00 286,00

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

900 0104 33 А 01 03100 129 516,10 535,10 555,00

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0104 33 А 01 03100 200 225,40 225,40 225,40

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0104 33 А 01 03100 240 225,40 225,40 225,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0104 33 А 01 03100 244 225,40 225,40 225,40

9

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным
образованиям полномочий по
содержанию муниципальных
служащих, осуществляющих
организацию досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы
с населением по месту жительства

900 0104 33 А 01 03200 5 376,80 5 537,90 5 704,90

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями

900 0104 33 А 01 03200 100 4 796,90 4 947,20 5 114,20

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

900 0104 33 А 01 03200 120 4 796,90 4 947,20 5 114,20

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 900 0104 33 А 01 03200 121 3 344,10 3 467,80 3 596,10

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда

900 0104 33 А 01 03200 122 449,60 449,60 449,60

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

900 0104 33 А 01 03200 129 1 003,20 1 029,80 1 068,50

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 900 0104 33 А 01 03200 200 579,90 590,70 590,70

10

(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0104 33 А 01 03200 240 579,90 590,70 590,70

Прочая закупка товаров,  работ и услуг 900 0104 33 А 01 03200 244 579,90 590,70 590,70
Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным
образованиям полномочий по
содержанию муниципальных
служащих, осуществляющих
организацию опеки, попечительства и
патронажа

900 0104 33 А 01 03300 11 344,30 11 599,90 11 950,30

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями

900 0104 33 А 01 03300 100 10 187,40 10 443,00 10 793,40

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

900 0104 33 А 01 03300 120 10 187,40 10 443,00 10 793,40

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 900 0104 33 А 01 03300 121 7 015,40 7 275,00 7 544,20

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты
труда

900 0104 33 А 01 03300 122 1 063,90 981,50 981,50

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты

900 0104 33 А 01 03300 129 2 108,10 2 186,50 2 267,70

11

работникам государственных
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0104 33 А 01 03300 200 1 156,90 1 156,90 1 156,90

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0104 33 А 01 03300 240 1 156,90 1 156,90 1 156,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0104 33 А 01 03300 244 1 156,90 1 156,90 1 156,90
Обеспечение проведения выборов и
референдумов 900 0107 0,0 0,0 4 002,4

Проведение выборов депутатов Совета
депутатов муниципальных округов
города Москвы

900 0107 35 А 01 0100 0,00 0,00 4 002,4

Иные бюджетные ассигнования 900 0107 35 А 01 0100 800 0,00 0,00 4 002,4
Специальные расходы 900 0107 35 А 01 0100 880 0,00 0,00 4 002,4
Резервные фонды 900 0111 32 0 00 00000 50,00 50,00 50,00
Иные бюджетные ассигнования 900 0111 32 А 00 00000 800 50,00 50,00 50,00
Резервные средства 900 0111 32 А 01 00000 870 50,00 50,00 50,00
Другие общегосударственные вопросы 900 0113 31 0 00 00000 0,00 0,00 0,00
Прочие непрограммные расходы при
реализации государственных функций,
связанных с общегосударственным
управлением

900 0113 31 Б 00 00000 0,00 0,00 0,00

12

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0113 31 Б 01 09900 200 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0113 31 Б 01 09900 240 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров,  работ и услуг 900 0113 31 Б 01 09900 244 0,00 0,00 0,00
Культура и кинематография 900 0800 9 253,30 9 253,30 9 253,30
Другие вопросы в области культуры и
кинематографии 900 0804 9 253,30 9 253,30 9 253,30

Культура Москвы 900 0804 09 0 00 00000 9 253,30 9 253,30 9 253,30
Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным
образованиям полномочий по
организации досуговой и социально-
воспитательной работы с населением по
месту жительства и мероприятия по
организации досуговой и социально-
воспитательной работы с населением по
месту жительства, осуществляемые
префектурами административных
округов города Москвы и
подведомственными им учреждениями

900 0804 09 Г 07 00000 9 253,30 9 253,30 9 253,30

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 0804 09 Г 07 00100 200 2 745,00 2 745,00 2 745,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) 900 0804 09 Г 07 00100 240 2 745,00 2 745,00 2 745,00

13

нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0804 09 Г 07 00100 244 2 745,00 2 745,00 2 745,00
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

900 0804 09 Г 07 00100 600 6 508,30 6 508,30 6 508,30

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ)

900 0804 09 Г 07 00100 611 6 508,30 6 508,30 6 508,30

Социальная политика 900 1000 1 328,40 1 328,40 1 328,40
Пенсионное обеспечение 900 1001 716,40 716,40 716,40
Прочие непрограммные направления
деятельности органов местного
самоуправления

900 1001 35 П 00 00000 716,40 716,40 716,40

Доплаты к пенсиям муниципальных
служащих города Москвы 900 1001 35 П 01 01500 716,40 716,40 716,40

Выполнение функций органами
местного самоуправления 900 1001 35 П 01 01500 500 716,40 716,40 716,40

Иные межбюджетные трансферты 900 1001 35 П 01 01500 540 716,40 716,40 716,40
Другие вопросы в области социальной
политики 900 1006 612,00 612,00 612,00

Прочие непрограммные направления
деятельности органов местного
самоуправления

900 1006 35 П 00 00000 612,00 612,00 612,00

Социальные гарантии муниципальным
служащим, вышедшим на пенсию 900 1006 35 П 01 01800 612,00 612,00 612,00

14

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 900 1006 35 П 01 01800 300 612,00 612,00 612,00

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных
выплат

900 1006 35 П 00 00000 320 612,00 612,00 612,00

Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных обязательств

900 1006 35 П 01 01800 321 612,00 612,00 612,00

Физическая культура и спорт 900 1100 17 118,20 17 118,20 17 118,20
Массовый спорт 900 1102 17 118,20 17 118,20 17 118,20
Массовая физкультурно-спортивная
работа 900 1102 10 А 00 00000 17 118,20 17 118,20 17 118,20

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 1102 10 А 03 00100 200 7 030,00 7 030,00 7 030,00

Иные закупки товаров,  работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 1102 10 А 03 00100 240 7 030,00 7 030,00 7 030,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 1102 10 А 03 00100 244 7 030,00 7 030,00 7 030,00
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

900 1102 10 А 03 00100 600 10 088,20 10 088,20 10 088,20

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ)

900 1102 10 А 03 00100 611 10 088,20 10 088,20 10 088,20

15

Средства массовой информации 900 1200 1 901,00 1 440,00 1 440,00
Периодическая печать и издательства 900 1202 1 501,00 1 240,00 1 240,00
Прочие непрограммные расходы 900 1202 35 0 00 00000 1 501,00 1 240,00 1 240,00
Информирование жителей округа 900 1202 35 Е 01 00300 1 501,00 1 240,00 1 240,00
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 1202 35 Е 01 00300 200 1 461,00 1 200,00 1 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 1202 35 Е 01 00300 240 1 461,00 1 200,00 1 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 1202 35 Е 01 00300 244 1 461,00 1 200,00 1 200,00
Иные бюджетные ассигнования 900 1202 35 Е 01 00300 800 40,00 40,00 40,00
Уплата иных платежей 900 1202 35 Е 01 00300 853 40,00 40,00 40,00
Другие вопросы в области средств
массовой информации 900 1204 400,00 200,00 200,00

Прочие непрограммные расходы 900 1204 35 0 00 00000 400,00 200,00 200,00
Информирование жителей округа 900 1204 35 Е 01 00300 400,00 200,00 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 1204 35 Е 01 00300 200 400,00 200,00 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

900 1204 35 Е 01 00300 240 400,00 200,00 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 1204 35 Е 01 00300 244 400,00 200,00 200,00
Условно утвержденные расходы 900 563,00 1 354,50